
Abstrakt 

 

Český jazyk je pro některé žáky předmětem nepřitažlivým a nezábavným. Ve své práci 

se zabývám jazykovou hrou, kterou bych chtěla podpořit zájem o tento předmět.  

 V teoretické části vymezuji učivo o slovních druzích a vyjmenovaných slovech. Popisuji 

algoritmy a zásady, které by se při tomto učivu měly dodržovat. Dále se zabývám vymezením 

pojmu hra a jejímu místu v životě dítěte. Také vysvětluji pojmy didaktická hra a jazyková hra. 

V praktické části vyhodnocuji dotazník, který se týká jazykových her ve třetím  

a čtvrtém ročníku. Vyhodnocuji v něm, jak učitelé na hry nahlížejí, jak k nim žáky motivují a 

zda hrají žáci tyto hry se zájmem. Tato část také obsahuje zásobník jazykových her, které jsou 

určeny k upevnění a procvičení učiva vyjmenovaných slov a slovních druhů.  

Po určitých úpravách můžeme tyto hry využít i při procvičení jiného učiva v českém jazyce. 

 Snažila jsem se co nejvíce propojit teorii s praxí. Hlavním cílem mé práce je, aby 

uvedené poznatky a hry přinesly žákům zajímavější a zábavnější metody výuky.  

 


